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To drugi największy tego typu obiekt w Polsce, jeden z dziesięciu w Europie. Ma 95 metrów 
długości, 75 metrów szerokości, a nowo położona sztuczna murawa ma certyfikat FIFA. Hala 

pneumatyczna zwana popularnie „balonem” stanęła na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Dzierżoniowie 2 grudnia. Będzie służyła nie tylko sportowcom. 
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Biuro Komunikacji Społecznej i Promocji 
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Przekazanie tabletek z jod-
kiem potasu do samorządów 
terytorialnych to działanie 
prewencyjne, ponieważ w 
obecnej chwili nie ma za-
grożenia, a sytuacja jest na 
bieżąco monitorowana przez 
Państwową Agencję Atomi-
styki. Przygotowanie planu 
dystrybucji tabletek jodku 
potasu jest standardową pro-
cedurą, związaną z zarzą-
dzaniem kryzysowym i ma 

na celu zapewnienie bezpie-
czeństwa obywatelom.

MSWiA zapewnia, że służ-
by odpowiedzialne za bez-
pieczeństwo obywateli są w 
ciągłej gotowości, a odpo-
wiednia ilość jodku potasu 
jest zabezpieczona dla każ-
dego, kto będzie tego potrze-
bował.

Należy podkreślić, że pro-
filaktyczne przyjmowanie 
jodku potasu na własną rękę 

jest odradzane przez lekarzy 
i specjalistów. Informacja o 
ewentualnym rozpoczęciu 
dystrybucji tabletek z jodkiem 

potasu wśród mieszkańców 
zostanie podana w osobnym 
komunikacie.

Zgodnie z decyzją Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji do miast i gmin 

trafiły tabletki jodku potasu, które w razie wystąpienia 
zagrożenia radiacyjnego będą przekazywane 
mieszkańcom.

Gdzie dostaniesz jodek potasu w razie zagrożenia?
Bezpieczeństwo

Samorządy dysponują tabletkami jodku potasu, które 
w razie wystąpienia zagrożenia radiacyjnego przekażą 
mieszkańcom

Punkty dystrybucji jodku potasu w Dzierżoniowie
•	 Żłobek Miejski nr 1, os. Błękitne 28 
•	 Przedszkole Publiczne nr 1, ul. Batalionów Chłop-

skich 20 
•	 Przedszkole Publiczne nr 7, os. Tęczowe 3 
•	 Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Sikorskiego 2 
•	 Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Nowowiejska 64 
•	 Szkoła Podstawowa nr 5, osiedle Błękitne 25 
•	 Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Kopernika 7 
•	 Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie, ul. 

Szkolna 24 
•	 Dzierżoniowski Ośrodek Kultury, ul. Świdnicka 23 
•	 Biuro Promocji, Urząd Miasta, Rynek 1

Zastosowanie jodku potasu w dawce blokującej 
funkcję tarczycy jest standardowym działaniem pre-
wencyjnym, przygotowanym i zatwierdzonym przez 
WHO oraz Międzynarodową Agencję Atomistyczną na 
wypadek incydentu nuklearnego. Nie można jednak 
przyjmować jodku potasu na własną rękę i na zapas.

Dystrybucja jodku potasu nie podlega przepisom 
prawa farmaceutycznego, nie wymaga recepty i nie 
musi się odbywać w obecności osoby z kwalifikacjami 
medycznymi.
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Do Strefy Płatnego Parkowania dołączą od 1 stycznia 
fragmenty ulic Mickiewicza…

… i ul. Wrocławskiej

Przystanki na ul. Sikorskiego zostały na czas przebudowy 
wyłączone z ruchu. Ich rolę przejęły przystanki na ulicach 

Złotej i Korczaka

W przypadku ul. Mickiewi-
cza chodzi o odcinek drogi 
od ul. Świdnickiej do skrzyżo-
wania z Placem Konstytucji 3 
Maja. W tym miejscu znajdują 
się banki. Dodanie tego frag-
mentu drogi do strefy płatne-
go parkowania ma zwiększyć 
rotację aut i ułatwić znalezie-
nie wolnego miejsca. 

Podobnie jest z ul. Wro-
cławską, na odcinku od ul. 
Piłsudskiego do ul. Piastow-
skiej. Tutaj również powodem 
wprowadzenia opłaty jest 

potrzeba zwiększenia rotacji 
parkowanych samochodów.

Strefa płatnego parkowa-
nia obejmuje drogi publicz-
ne, głównie w staromiejskim 
centrum Dzierżoniowa i 
oznaczona jest znakami D-44 
„strefa parkowania” i D-45 
„koniec strefy parkowania”. 
Opłaty za postój pobierane są 
od poniedziałku do piątku, od 
godz. 10.00 do 16.00 poprzez 
wykupienie biletu lub abona-
mentu.

- Prace zaplanowane zo-
stały w pięciu etapach. To 
konieczne, aby umożliwić 
mieszkańcom komunikację z 
osiedlami i zapewnić ciągłość 
działających tu firm. Przed 
rozpoczęciem każdego etapu 
wprowadzana jest tymczaso-
wa organizacja ruchu, o czym 
informujemy w osobnych ko-
munikatach. Wiem, jak duże 
utrudnienia powoduje ta in-
westycja, ale mieszkańcy na 
pewno widzą, że jest ona 
potrzebna – mówi Dariusz 
Kucharski, burmistrz Dzierżo-
niowa.

Zgodnie z umową wyko-
nawca zadania ma obowiązek 
zapewnienia dojść i dojazdów 

do budynków oraz firm. W 
przypadku jakichkolwiek wąt-
pliwości i uwag mieszkańców 
prosimy o kontakt pod nume-
rem telefonu 502-318-563.

Koszt robót budowlanych 
to kwota 9 mln zł 23 tys. zł. 
Miasto zdobyło na to zadanie 
zewnętrzne dofinansowanie 
w wysokości 4 mln 200 tys. 
zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Inwestycja 
zakończy się w 2023 roku. W 
jej ramach powstanie nowa 
droga, chodniki, ścieżka ro-
werowa, miejsca postojowe, 
zatoki autobusowe, ledowe 
oświetlenie i aktywne przej-
ścia dla pieszych. 

Przy okazji przebudowy 

ul. Sikorskiego powstaje też 
nowa kanalizacja deszczowa. 
Będzie miała ona długość 
ponad kilometra i znacznie 
większą średnicę niż obec-
na. Przy kolejnych tego typu 

inwestycjach na innych dro-
gach pozwoli to na spraw-
niejsze odprowadzanie wody 
podczas gwałtownych, du-
żych opadów.

Od 1 stycznia dzierżoniowska strefa płatnego par-
kowania powiększy się o część ulicy Mickiewicza  

i fragment ulicy Wrocławskiej.

Trwa kompleksowa przebudowa największej osied-
lowej drogi w Dzierżoniowie. Ulica Sikorskiego to 

jedna z arterii komunikacyjnych miasta.

Zmiany w parkowaniu aut w centrum

Przebudowa ul. Sikorskiego

Inwestycje

Inwestycje

Stawki opłat:
•	 1,00 zł za czas postoju do 30 minut,
•	 2,00 zł za czas postoju do 1 godziny,
•	 dodatkowo 2,30 zł za czas postoju powyżej 1 godziny do 2 godzin,
•	 dodatkowo 2,50 zł za czas postoju powyżej 2 godzin do 3 godzin,
•	 dodatkowo 2,00 zł za czas postoju za każdą następną godzinę, 

powyżej 3 godzin.

Abonament:
•	 15,00 zł - abonament roczny uprawniający do postoju aut kiero-

wanych lub przewożących osoby ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności

•	 20,00 zł - abonament roczny dla mieszkańców SPP, z wyłączeniem 
postoju w Rynku

•	 110,00 zł - abonament miesięczny,
•	 120,00 zł - abonament roczny dla mieszkańców SPP, których lo-

kale mieszkalne są położone w Rynku, bez ograniczenia miejsca 
postoju,

•	 130,00 zł - abonament roczny na drugi pojazd dla mieszkańców 
SPP, z wyłączeniem postoju w Rynku,

•	 300,00 zł - abonament 3-miesięczny,
•	 1.200,00 zł - abonament 12-miesięczny,
•	 1.900,00 zł - abonament 6-miesięczny uprawniający do postoju na 

zastrzeżonym stanowisku postojowym (kopercie).

Abonamenty można nabyć w biurze Strefy Płatnego Parkowania przy  
ul. Nowej 5.
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Budowa czwartego z planowanych pięciu budynków 
tworzących mikro osiedle DTBS-ów przy ul. So-

wiogórskiej weszła w ostatni etap. Jakie technologie  
i rozwiązania w nim zastosowano?

Jaki związek ma zdjęcie wykonane na początku 
maja z wyjątkowo dobrą informacją, którą właśnie 

czytacie? Otóż Fundusz Sprawiedliwej Transformacji 
został zatwierdzony. Z Unii Europejskiej do subregionu 
wałbrzyskiego trafi 2,5 miliarda złotych. Dodatkowych 
miliardów -oprócz tych, które trafią do całego Dol-
nego Śląska.

DTBS zgodnie z planem

2,5 miliarda zł dla subregionu wałbrzyskiego

Inwestycje

Inwestycje

Trzykondygnacyjny bu-
dynek wieńczy dwuspado-
wy dach pokryty dachówką 
ceramiczną, który nawiązuje 
do tradycyjnej architektury 
zabudowy tego fragmentu 
miasta. Wszystkie mieszka-
nia na parterze mają małe 
ogródki przydomowe z tara-
sami ziemnymi. W podziemiu 
znajduje się garaż dla 25 sa-
mochodów oraz węzeł ciepl-
ny z wymiennikiem zasilanym 
przez pompy ciepła z tzw. 
dolnym źródłem zasilania w 
postaci 10 sond głębinowych. 

Nowatorski system ogrzewa-
nia sufitowego pozwoli na 
oszczędności na kosztach 
eksploatacji, gwarantuje rów-
nież możliwość schładzania 
mieszkań w dni upalne. W 
budynku jest winda, dzięki 
czemu wszystkie mieszkania 
są dostępne dla osób z nie-
pełnosprawnościami rucho-
wymi.

Koszt budowy wynie-
sie nieco ponad 9 mln zł. 
Wszystkie mieszkania mają 
już swoich najemców.

To ogromna szansa dla 
Dzierżoniowa i subregionu 
wałbrzyskiego. To efekt wie-
lomiesięcznej, trudnej pra-
cy i doskonałej współpracy 
samorządowców, którzy 
wspólnie walczyli o dodat-
kowe pieniądze na rozwój i 
wyrównanie szans północnej 
i południowej części Dolne-
go Śląska. Gratulacje dla Ro-
mana Szełemeja, prezydenta 
Wałbrzycha, który był liderem 
i twarzą tego projektu. Przed 
nami wyzwania związane z 
dobrym wykorzystaniem tych 
środków na rzecz naszych 
samorządów. Podziękowania 
dla władz Województwa Dol-
nośląskiego za zakończenie 
całego procesu negocjacji.

To teraz o zdjęciu – 10 i 
11 maja razem z prezydenta-
mi Wrocławia, Wałbrzycha i 
Jeleniej góry pojechałem do 
Parlamentu Europejskiego. 

I właśnie kwestia dodatko-
wych pieniędzy dla naszego 
subregionu była celem tej wi-
zyty. Fundusz Sprawiedliwej 
Transformacji będzie pew-
nego rodzaju rekompensa-
tą dla byłego województwa 

wałbrzyskiego za likwidację 
przemysłu, szczególnie wy-
dobywczego i ciężkiego w 
latach 90. 

Dla Dzierżoniowa ma to 
szczególne znaczenie, po-
nieważ pomoc sektorowa 
nigdy nie była skierowana do 
naszego miasta. Korzystały z 
niej m.in. samorządy innych 
województw, w których li-
kwidowano przemysł kopal-
niany i ciężki, my musieliśmy 
poradzić z tym sobie sami.

Zaraz po powrocie zosta-
łem zapytany przez jednego 
z lokalnych polityków, „czy 
taki wyjazd ma sens“ i czy na 
pewno przyniesie nam jakieś 
korzyści. Miał sens, a korzyści 
możemy liczyć w miliardach 
w skali całego subregionu i 
w milionach w skali Dzierżo-
niowa.

Dariusz Kucharski
Burmistrz Dzierżoniowa

Powstaje czwarty obiekt DTBS-u przy ul. Sowiogórskiej

Samorządowcy subregionu wałbrzyskiego wywalczyli 
dodatkowe środki z UE
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O jego powstanie miasto 
zabiegało od pewnego cza-
su. W tym roku prośba na-
szego samorządu spotkała 
się z aprobatą Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Biuro 
działa na podstawie porozu-
mienia państwa i samorządu. 

Po stronie Dzierżoniowa było 
przygotowanie odpowiednie-
go miejsca, zakup sprzętu sie-
ciowego z oprogramowaniem 
oraz zatrudnienie pracowni-
ków obsługujących klientów. 
Dolnośląski Urząd Wojewódz-
ki zapewnił dwa komputery 

i udostępnił specjalne łączę, 
którym przesyłane będą dane. 
Dziś jest ono testowane przez 

pracownika Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji.

- Przekazując medal Prezy-
denta składam również miesz-
kańcom życzenia na przyszłość 
i ogromne gratulacje. Należą im 
się razem z wielkim szacunkiem 
za dochowanie przysięgi przez 
pięć dekad. I właśnie codzien-
ny szacunek do siebie to jedna 
z najczęstszych odpowiedzi, 
kiedy pytam jubilatów o recep-

tę na tak długi i udany związek 
– mówi Dariusz Kucharski, bur-
mistrz Dzierżoniowa.

Medale za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie odebrali:
•	 Janina i Witold Predel 
•	 Helena i Władysław Polak 
•	 Jadwiga i Czesław Pietrzak 
•	 Barbara i Piotr Wiórek 
•	 Józefa i Stanisław Janusz

Cztery wyróżnione pary 
zawierały związki małżeńskie 
w Urzędzie Stanu Cywilne-

go w Dzierżoniowie, jedna w 
Niemczy.

Od października działa Biuro Paszportowe w Biurze 
Obsługi Klienta dzierżoniowskiego urzędu. 

Mieszkańcy Dzierżoniowa i ziemi dzierżoniowskiej 
nie muszą już jeździć do Wrocławia czy Wałbrzycha. 
To spore ułatwienie, ponieważ wyrobienie paszportu 
często wiązało się z długim oczekiwaniem w kolejce.

Mieszkańcom Dzierżoniowa obchodzącym jubi-
leusz Złotych Godów wręczono 4 października 

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadane 
przez Prezydenta RP.

Paszport wyrobisz na miejscu

50 lat wspólnego pożycia

Aktywność mieszkańców

Aktywność mieszkańców

Biuro Paszportowe w Dzierżoniowie 
wydało już ponad tysiąc paszportów

Złote Gody obchodziło w Dzierżoniowie w 
październiku pięć par

Jak wygląda obsługa klienta?

O kolejności obsługi decyduje czas zarejestrowania wizyty w bileto-

macie znajdującym w sąsiedztwie Biura Paszportowego (przy Biurze 

Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych). Biuro obsługuje około 

40-50 osób dziennie.

Jak złożyć wniosek o paszport?

Należy pobrać bilet z oznaczeniem „P” wybierając sprawę, której 

dotyczy wizyta, następnie poczekać na wywołanie numeru (1 bilet - 1 

sprawa jednej osoby)

Niezbędne dokumenty:

•	 wniosek wypełniony drukowanymi literami (specjalne druki są do 

pobrania w Biurze Obsługi Klienta – nie ma możliwości druku z 

internetu);

•	 wydrukowane potwierdzenie uiszczenia opłaty paszportowej; 

Można jej dokonać wyłącznie na konto Dolnośląskiego Urzędu Wo-

jewódzkiego we Wrocławiu: nr konta - 41 1010 1674 0005 9222 3100 

0000, w tytule przelewu należy wpisać imię i nazwisko, oraz dopisać 

„opłata paszportowa”.

•	 jedno zdjęcie do paszportu (nie może być starsze niż 6 miesięcy);

•	 dokument stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej się o paszport 

(ważny dowód osobisty lub paszport);

•	 poprzednio posiadany paszport.

Opłaty paszportowe:

•	 140 zł – osoby dorosłe 

•	 70 zł – dzieci od 13. do 18. roku życia 

•	 30 zł – dzieci do 13. roku życia 

•	 brak opłaty – osoby po ukończeniu 70. roku życia 

Ulgowa opłata paszportowa (50%) przysługuje:

•	 studentom i uczniom, którzy ukończyli 18. rok życia 

•	 emerytom i rencistom 

•	 osobom niepełnosprawnym 

•	 kombatantom 

•	 osobom przebywającym w domach pomocy społecznej lub zakła-

dach opiekuńczych 

•	 osobom posiadającym Kartę Dużej Rodziny 

•	 (można skorzystać tylko z jednego rodzaju ulgi na podstawie po-

twierdzającego to dokumentu) 

Paszport dla osoby małoletniej

•	 do 5. roku życia nie wymaga się obecności dziecka 

•	 od 5. do 18. roku życia wymagana obecność dziecka przy składaniu 

wniosku 

•	 przy składaniu wniosku wymagana obecność obojga rodziców 

•	 paszport dla dziecka odbiera jeden z rodziców legitymując się waż-

nym dowodem osobistym lub paszportem
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To drugi, największy tego typu obiekt w Polsce, 
jeden z dziesięciu w Europie. I robi wrażenie. Ma 

95 metrów długości, 75 metrów szerokości, a nowo 
położona sztuczna murawa ma certyfikat FIFA. Hala 
pneumatyczna zwana popularnie „balonem” stanęła  
2 grudnia. 

Wyjątkowy obiekt na mapie Dzierżoniowa
Inwestycje

Zamontowanie tej wyjąt-
kowej konstrukcji poprzedził 
remont sztucznego boiska. 
Inwestycję zrealizowała wy-
brana w przetargu słowacka 
firma, jedna z trzech stawia-
jących w Europie takie kon-
strukcje.

- To rzeczywiście jest 
wyjątkowy obiekt na mapie 

Dzierżoniowa. Dla kogoś, kto 
nie był w takiej hali, moment 
wejścia i pierwszy widok robią 
ogromne wrażenie. W środku 
jest pełnowymiarowe boisko 
piłkarskie, na nim są wyty-
czone trzy mniejsze boiska, 
które będą przede wszystkim 
służyć młodzieży z Dzier-
żoniowa. Korzystać z niego 

będą młodzi zawodnicy, pił-
karze Lechii Dzierżoniów i 
komercyjnie kluby sportowe 
nie tylko z Polski. Sama hala 
nie będzie służyć jedynie pił-
karzom, ale też innym dzier-

żoniowskim sportowcom. 
Będzie też miejscem wyda-
rzeń innych niż sportowe – 
mówi Dariusz Kucharski, bur-
mistrz Dzierżoniowa.

Hala jest w pełni zauto-
matyzowana, może być też 
ogrzewana. W jej niedalekim 
sąsiedztwie trwa montaż in-
stalacji fotowoltaicznej, któ-
rej moc będzie większa niż 
zapotrzebowanie na obsługę 
całego obiektu.

Koszt inwestycji zamknął 
się kwotą 4 mln 950 tys. zło-
tych, ale miasto zdobyło 1 
mln 200 tysięcy złotych dofi-
nansowania rządowego.

Kolejne duże inwestycje w 
sportową infrastrukturę obej-
mą modernizację dzierżo-
niowskich basenów.

Przestrzeń pod kopułą będzie służyło 
sportowcom nie tylko z Dzierżoniowa

Hala jest w pełni zautomatyzowana

Trudne kwestie związane z niepełnosprawnościami 
pomoże rozwikłać ekspert

Odpowiedzi na te i wie-
le innych ważnych pytań 
dla osób ze specjalnymi po-
trzebami można otrzymać 
kontaktując się z członkami 
działającego przy burmistrzu 
Dzierżoniowa zespołu ds. 
osób z niepełnosprawnościa-
mi.

Od października w każdą 
środę w punkcie utworzonym 
w Sowiogórskim Centrum 
Komunikacyjnym od godziny 
16.00 do 17.00 dyżury bę-
dzie pełnił Tadeusz Skrzypek 

- członek zespołu ds. niepeł-
nosprawności, a także koor-
dynator i audytor dostępno-
ści dla niepełnosprawnych, 
doradca nieodpłatnej pomo-
cy prawnej i obywatelskiej, 
doradca zawodowy, asystent 
rodziny, interwent kryzysowy 
i trener pracy niepełnospraw-
nych.

- Osobiste doświadczenia 
związane niepełnospraw-
nością, doświadczenia mo-
ich najbliższych oraz naby-

te przez lata umiejętności, 
potwierdzone oczywiście 
odpowiednimi certyfikatami 
sprawiają, że kontakt z po-
trzebującym wsparcia czy 
pomocy to spotkanie dwóch 
osób, które doskonale wiedzą 

o czym mówią. Zachęcam do 
tego i serdecznie zapraszam 
do spotkań osobistych w każ-
dą środę oraz do kontaktu te-
lefonicznego (794 635 643) – 
mówi Tadeusz Skrzypek.

Jak ułatwić sobie codzienne funkcjonowanie 
i które technologie mogą w tym pomóc? Jak 

odnaleźć się w specjalistycznych przepisach? W jaki 
sposób wspierać pracowników i pracodawców osób 
niepełnosprawnościami?

Punkt dla osób z niepełnosprawnościami
Aktywność mieszkańców
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Pierwsza od wielu lat zmiana stawek za usługi 
cmentarne zacznie obowiązywać od 1 stycznia. 

Pomimo, że opłaty wzrosną, i tak będą niższe niż 
te obowiązujące dziś w innych miastach w okolicy 
Dzierżoniowa. Nie trzeba już będzie płacić za pos-
tawienie nagrobka, a w 2023 roku cmentarz  
i przylegający do niego parking zostaną powiększone.

Zmiany na Cmentarzu Komunalnym
Inwestycje

Powodem konieczności 
podniesienia opłat jest duża 
inflacja i obniżenie wpły-
wów do samorządów przez 
Państwo. Opłaty wzrosną od 
stycznia, ale i tak będą one 
niższe niż te obowiązujące 
dziś w innych miastach poło-
żonych w okolicach Dzierżo-
niowa. 

Od stycznia nie trzeba bę-

dzie natomiast wnosić opłaty 
za postawienie nagrobków 
i grobowców (od 30 do 500 
zł). W przyszłym roku cmen-
tarz będzie powiększony, 
nowa część zostanie wypo-
sażona w odpowiednią infra-
strukturę, dodatkowe wejście. 
Powiększony zostanie rów-
nież parking przy cmentarzu.

Właścicielem Cmentarza 

Komunalnego przy ul. Wro-
cławskiej w Dzierżoniowie 
jest miasto, a cmentarz jest 
miejscem pochówku osób 
zmarłych bez względu na 
ich narodowość, wyznanie, 
światopogląd czy pocho-
dzenie społeczne. Bieżącym 
utrzymaniem i zarządzaniem 

cmentarza zajmuje się admi-
nistrator wyłoniony w drodze 
przetargu. Szczegółowy re-
gulamin oraz obowiązujący 
cennik oraz kontakt do ad-
ministratora dostępny jest na 
stronie miasta, w zakładce 
Cmentarz Komunalny.

Od 1 stycznia zmieniają się stawki 
opłat za usługi cmentarne

W okresie świątecznym 
często przygotowujemy wię-
cej potraw, niż jesteśmy w 
stanie zjeść. Warto pamiętać, 
by nie wyrzucać żywności, a 
dobrymi produktami, których 
mamy w nadmiarze, podzielić 
się, zostawiając je w jednej z 
dwóch lodówek społecznych 
w Dzierżoniowie.

Specjalna chłodziarka stoi 
przy wejściu do Ośrodka Po-
mocy Społecznej od ul. 11 
listopada już od maja, dru-
ga taka stanęła w grudniu 
przy parafii Królowej Różań-
ca Świętego („Na skałkach”). 
Z lodówki może skorzystać 
każdy, kto ma taką potrze-
bę. Można w niej zostawiać 

produkty żywnościowe lub je 
brać, jeśli ich potrzebujemy. 
Jest czynna całą dobę.

Społeczna lodówka daje 
nie tylko szansę na wzięcie 

udziału w akcji pomocowej 
dla potrzebujących, ale też 
wpisanie się w ekologiczny 
trend „no waste” - czyli nie-
marnowania jedzenia.

Nadmiar jedzenia, który zostaje nam po świętach, 
nie musi trafić do kosza. Dzięki lodówkom 

społecznym potrawy, które nadają się do jedzenia, 
mogą powędrować na stoły osób potrzebujących. 
Zachęcamy – dzielmy się jedzeniem – nie tylko od 
święta.

Warto się dzielić, nie tylko od święta
Aktywność mieszkańców

Opłaty za usługi cmentarne od 1 stycznia 2023 r.:

•	 korzystanie z miejsca pochówku, to jest prawo do grobu na 20 lat 

(osoba pochowana powyżej 14 roku życia – 280 zł, osoba pochowa-

na poniżej 14 roku życia – 140 zł 

•	 ponowienie prawa do grobu na kolejne 20 lat (osoba pochowana 

powyżej 14 roku życia – 280 zł, osoba pochowana poniżej 14 roku 

życia – 140 zł) 

•	 miejsce pochowania prochów w niszy Kolumbarium – 3 tys. zł 

(bezterminowo) 

•	 rezerwacja miejsca pochówku na 20 lat – 400 zł 

•	 korzystanie z domu pogrzebowego w związku z ceremonią pogrze-

bową – 400 zł 

•	 przechowanie zwłok w chłodni – 40 zł za każdą rozpoczętą dobę 

•	 wjazd na cmentarz pojazdów (każdorazowy wjazd samochodu 

osobowego – 30 zł, każdorazowy wjazd innego pojazdu – 80 zł). 

Osoby z niepełnosprawnościami, które odwiedzają groby bliskich 

mogą nieodpłatnie wjechać na teren cmentarza w poniedziałki, 

środy i piątki od godziny 8:00-15:00, po wcześniejszym kontakcie z 

administratorem. Dotyczy to również dowożących osoby z niepełno-

sprawnością. 

Cmentarz jest otwarty:

•	 od 1 kwietnia do 30 września od godz. 7:00 do 21:00, 

•	 od 1 października do 31 marca od godz. 7:00 do 19:00 (nie dotyczy 1 i 

2 listopada). 

Ceremonie pogrzebowe odbywają się:

•	 od 1 kwietnia do 30 września, od poniedziałku do piątku, od godz. 

10:00 do 16:00, w soboty od godz. 10:00 do 13:00, 

•	 od 1 października do 31 marca od poniedziałku do piątku, od godz. 

9:00 do 15:00, w soboty od godz. 10:00 do 13:00, 

•	 w przypadkach szczególnie uzasadnionych administrator cmenta-

rza może umożliwić przeprowadzenie pogrzebu w innych dniach i 

godzinach.
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To kolejna inwestycja Dzierżoniowa w tereny zielone 
realizowana z zewnętrznym dofinansowaniem.  

W parku powstała m.in. fontanna posadzkowa.

Rewitalizacja Parku Miłośników Dzierżoniowa
Inwestycje

Inwestycja dopełnia zmia-
ny, jakie zaszły wzdłuż mu-
rów obronnych i te, które zo-
baczymy przy zazielenianiu 

samego rynku.
Wartość robót budowla-

nych to 1,5 mln zł. W ich ra-
mach powstały chodniki z 

kostki i miału kamiennego, 
wspomniana fontanna po-
sadzkowa, ledowe oświetle-
nie, ławki i kosze. Buk rosnący 
przy skrzyżowaniu ul. Piłsud-
skiego i Klasztornej został 
podświetlony. Ostatnim ele-
mentem były nowe nasadze-

nia drzew i krzewów. 
Wcześniej w 2022 r. za-

kończyło się odnowienie 
jednego z architektonicznych 
symboli naszego miasta, ja-
kim jest Kaplica Sadebecków, 
znajdująca się właśnie w Par-
ku Miłośników Dzierżoniowa.
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Ponad 100 tys. zł. trafi niebawem do dzierżo-
niowskich wspólnot mieszkaniowych. Tych wspól-

not, które w kończącym się roku wyremontowały 
swoje domy i kamienice, i zgłosiły się do konkursu 
organizowanego od kilkunastu lat przez miasto. 

Wyniki konkursu Piękna Fasada 
Inwestycje

- Gratulacje należą się 
wszystkim mieszkańcom, 

których praca i wysiłek finan-
sowy przyczynia się do po-

prawy estetyki miasta, lepsze-
go komfortu życia, ale także 
do poprawy środowiska, bo 
każda nowa elewacja z ter-
moizolacją to niższe rachun-
ki eksploatacyjne i mniejszy 
ślad węglowy. Gratulacje tym 

większe, bo wiem, jak trudno 
w obecnych czasach prze-
prowadza się i te duże, i te 
mniejsze inwestycje – mówi 
Dariusz Kucharski, burmistrz 
Dzierżoniowa.

I miejsce – Wrocławska 22 (25 tys. zł) III miejsce – ul. Brzegowa 113 (10 tys. zł)

II miejsce – ul. I. Krasickiego 59 (15 tys. zł) III miejsce – ul. J. Piłsudskiego 14 (10 tys. zł)

II miejsce – ul. Miodowa 23-Poprzeczna 20 (15 tys. zł)

IV miejsce – ul. 11 Listopada 23 (5 tys. zł)

IV miejsce – ul. Błonie 1 (5 tys. zł)

III miejsce – ul. Ząbkowicka 58 (10 tys. zł)

IV miejsce – ul. Wrocławska 23 (5 tys. zł)

IV miejsce – ul. S. Żeromskiego 7a (5 tys. zł)
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Rada rozpoczęła działal-
ność przy burmistrzu Dzier-
żoniowa w listopadzie 2019 
r.  Zrealizowała w tym czasie 
wiele inicjatyw i pomysłów, 
m.in.:
•	 kampanię „Kupuj lokalnie w 

Dzierżoniowie”, mającą na 
celu wspieranie lokalnych 
przedsiębiorców i propa-
gowanie patriotyzmu zaku-
powego;

•	 zmianę godzin płatnego 
parkowania w centrum 
miasta - za postój pojaz-
dów samochodowych w 
wyznaczonych miejscach 
Strefy Płatnego Parkowania 
pobiera się opłaty tylko w 
dni robocze od poniedział-
ku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 16.00;

•	 utworzenie Lilakowej Alei 

Przedsiębiorców, zasadzo-
nej przez dzierżoniowskich 
przedsiębiorców, którzy 
ufundowali 100 sadzonek 
lilaków w różnych odcie-
niach i kolorach;

•	 edukację ekonomiczną 
mieszkańców w mediach 
społecznościowych;

•	 opiniowanie programów 
pomocy dla przedsiębior-
ców.

Wszystkim członkom 
rady dziękujemy za owocne 
spotkania, ogromne zaan-
gażowanie i podejmowane 
inicjatywy. Życzymy także 

wytrwałości, determinacji i 
entuzjazmu w realizacji kolej-
nych przedsięwzięć.

A przedsiębiorców zain-
teresowanych włączeniem 
się w prace Dzierżoniowskiej 
Rady Przedsiębiorców zapra-
szamy do kontaktu z Joanną 
Walczybok, tel. 74 645 08 68, 
e-mail: jwalczybok@um.dzie-
rzoniow.pl

Jest głosem lokalnych przedsiębiorców i wspiera 
politykę rozwoju gospodarczego miasta. W jej 

skład wchodzą przedsiębiorcy, przedstawiciele orga-
nizacji i instytucji zajmujących się przedsiębiorczością 
i rynkiem pracy oraz radni. Dzierżoniowska Rada 
Przedsiębiorców ma już 3 lata.

Dzierżoniowska Rada Przedsiębiorców ma już 3 lata
Aktywność mieszkańców

SKŁAD DRP:

•	 Diana Kaczyńska - właścicielka firmy DiART (przewodnicząca rady)

•	 Katarzyna Iwko - dyrektor zakładu GE Aviation Dzierżoniów (wiceprze-

wodnicząca rady)

•	 Renata Szydłowska - Szubert - dyrektor Działu Personalnego Cooper 

Standard Polska Sp. z o.o. (wiceprzewodnicząca rady)

•	 Katarzyna Barska - właścicielka firmy „MOVE AND MÓW Mobilne Centrum 

Językowe”

•	 Dariusz Cykowski - właściciel firmy „Usługi Turystyczne Mateo”

•	 Adrianna Droszczak - właścicielka firmy „Build” Adrianna Droszczak

•	 Elżbieta Dzwolak - właścicielka firmy „Palarnia Kawy ElKawa”

•	 Justyna Gądek - właścicielka firmy Justyna Gądek

•	 Martyna Kałuża - właścicielka firmy „Dietetyk Kliniczny Martyna Kałuża”

•	 Maciej Kiesewetter - radny Rady Miejskiej Dzierżoniowa

•	 Grażyna Kotasek - współwłaścicielka firmy „Foto-Techni-Color S.C.”

•	 Tomasz Krupski - współwłaściciel firmy „Aklima DKT Tomasz Krupski Sp. 

J.”

•	 Beata Mikołajczyk – właścicielka firmy „Pasmanteria Beata Mikołajczyk”

•	 Tomasz Mitraszewski - prezes zarządu firmy „Concept Sp. z o.o.”

•	 Michał Mroszczak - właściciel grupy „MR Michał Mroszczak”

•	 Małgorzata Prewandowska - właścicielka firmy „Jaś i Małgosia” Małgorza-

ta Prewandowska

•	 Tadeusz Skrzypek - właściciel Kancelarii Pro-3R Tadeusz Skrzypek

•	 Rafał Walter - współwłaściciel firmy „Systemy Grzewcze AR”

•	 Monika Zawilak - dyrektor PUP Dzierżoniów

•	 Zbigniew Zeń - radny Rady Miejskiej Dzierżoniowa/właściciel firmy „Euro-

-Ekspres” Transport-Spedycja-Logistyka Zbigniew Zeń

•	 Aneta Ziemkiewicz – właścicielka firmu „Przedsiębiorstwo Handlowe 

Aneta Ziemkiewicz”
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Trwa nabór wniosków do 
przyszłorocznego progra-
mu „Asystent osobisty oso-
by niepełnosprawnej”. Jego 
głównym celem jest wprowa-
dzenie usług asystenta osobi-
stego jako formy wsparcia.

Asystent przysługuje :
•	 dzieciom do 16. roku życia 

z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności, łącznie ze 
wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacz-
nie ograniczoną możliwo-
ścią samodzielnej egzy-
stencji oraz konieczności 
stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz 

•	 osobom niepełnospraw-
nym posiadającym orze-
czenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo 
o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, albo 
orzeczenie traktowane na 
równi z wymienionymi

Wniosek o dofinansowanie 
z programu Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej, jak w po-
przednich latach, złoży dzier-
żoniowski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, który zatrudni 
asystentów.

Asystentem Osobistym 
Osoby Niepełnosprawnej 
może zostać osoba niebędą-
ca członkiem rodziny uczest-
nika:
•	 posiadająca dokument

Potrzebujesz pomocy asystenta osobistego osoby 
niepełnosprawnej lub chcesz zostać asystentem 

osobistym osoby niepełnosprawnej? Skontaktuj się z 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie.

Asystent osoby z niepełnosprawnościami pomoże
Aktywność mieszkańców

Działalność w naszym mieście firma zaczęła w 2016 
r. od wynajęcia pomieszczenia przy ul. Podwalnej. 

Następnym krokiem był wynajem hali od Invest Park. 
Po jakimś czasie zapadła decyzja o budowie własnej 
siedziby. 21 października oficjalnie otwarto zakład 
znajdujący się na terenie dzierżoniowskiej podstrefy.

Beewatec ma już własną fabrykę w Dzierżoniowie
Inwestycje

Beewatec Sp. z o.o z siedzi-
bą w Dzierżoniowie jest wy-
łącznym partnerem GS-ACE 
na terenie Polski w zakresie 
modułowych systemów ru-
rowych. Od 2016 r. dostarcza 
gotowe konstrukcje lub ma-
teriał do montażu dla takich 
branż AGD, automotive, lot-
nictwa, energetyki, elektroniki.

- W naszej firmie powstają 
stanowiska robocze, regały 
magazynowe i przepływo-
we oraz wózki transportowe. 
Pozwala to naszym klientom 
poprawiać ergonomię i wy-
dajność swoich procesów. 
Opracowujemy i wykonujemy 
indywidualnie dopasowane 
konstrukcje oparte na modu-
łowych systemach rurowych 
dla każdego rodzaju działal-

ność - mówi Tomasz Słobo-
dziński, dyrektor dzierżoniow-
skiego zakładu.

Centrala firmy mieści się 
w Niemczech, a swoje za-
kłady Beewatec ma jeszcze 
w Czechach, w Rumunii, na 
Węgrzech i na Litwie. Wybu-
dowana w Dzierżoniowie hala 
produkcyjna jest najnowszą 
inwestycją firmy.

- Nowy obiekt ma 3.027 
m2 powierzchni użytkowej, w 
tej chwili zatrudniamy 32 oso-
by. Co ważne, mamy własne 
biuro projektowe, w którym 
nasi konstruktorzy, bazując na 
swoim doświadczeniu i zasa-
dach „Lean”, tworzą rozwiąza-
nia konstrukcyjne spełniające 
nawet te najbardziej wygóro-
wane oczekiwania – wyjaśnia 

Tomasz Słobodziński.
W miejscu, w którym Be-

ewatec do niedawna prowa-

dził działalność, już niebawem 
pojawi się kolejny inwestor.

Firma Beewatec zainwestowała we 
własną halę produkcyjną

Praca asystenta polega na:
•	 towarzyszeniu osobie niepełnosprawnej w wyjściach  

z domu, 
•	 pomocy w zrobieniu zakupów z osoba niepełnosprawną 
•	 załatwianiu spraw urzędowych, 
•	 wspólnym wykonywaniu codziennych czynności.

•	 potwierdzający uzyskanie 
kwalifikacji w następują-
cych kierunkach: asystent 
osoby niepełnosprawnej 
opiekun osoby starszej, 
opiekun medyczny, peda-
gog, psycholog, terapeuta 
zajęciowy, pielęgniarka, 
fizjoterapeuta; lub posia-
dająca co najmniej 6-mie-
sięczne, udokumentowane 
doświadczenie w udziela-
niu bezpośredniej pomocy 
osobom niepełnospraw-
nym np. doświadczenie 
zawodowe, udzielanie 
wsparcia osobom niepeł-
nosprawnym w formie 

wolontariatu; 
•	 wskazana przez uczestnika 

lub jego opiekuna prawne-
go (warunkowo)

Posiadanie doświadczenia 
może zostać udokumento-
wane pisemnym oświadcze-
niem podmiotu, który zlecał 
udzielanie bezpośredniej 
pomocy osobom niepełno-
sprawnym.

Osoby zainteresowane 
zapraszamy do kontaktu z 
Dzierżoniowskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, tel.: 74 
660 49 07 lub 74 660 46 76.
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Świadczenia fizjoterapeu-
tyczne w warunkach domo-
wych udzielane są pacjen-
tom, którzy ze względu na 
brak możliwości samodziel-
nego przemieszczania się nie 
mogą dotrzeć na zabiegi w 
warunkach ambulatoryjnych, 
ale wymagają rehabilitacji. 
Chodzi przede wszystkim o 
pacjentów z:
•	 ogniskowymi uszkodzenia-

mi mózgu (stany po zato-
rach mózgowych, udarach 
krwotocznych mózgu, 
urazach) do 12 miesięcy od 
ostrego incydentu mózgo-
wego,

•	 ciężkimi uszkodzeniami 
centralnego i obwodo-
wego układu nerwowego 
(5 stopień w skali Rankina 
- nie dotyczy dzieci do 18 
roku życia),

•	 uszkodzeniem rdzenia krę-
gowego do 12 miesięcy od 
powstania uszkodzenia,

•	 chorobami przewlekle 
postępującymi (miopa-
tie, choroba Parkinsona, 
zapalenia wielomięśniowe, 
rdzeniowy zanik mięśni, 
guzy mózgu, procesy de-
mielinizacyjne, kolagenozy, 
przewlekłe zespoły poza-
piramidowe, reumatoidalne 

zapalenie stawów),
•	 chorobami zwyrodnienio-

wymi stawów biodrowych 
lub kolanowych po zabie-
gach endoprotezoplastyki 
stawu przez okres do 6 
miesięcy od dnia wykona-
nia operacji,

•	 urazami kończyn dolnych 
przez okres 6 miesięcy od 
dnia powstania urazu,

•	 osobom w stanie wegeta-
tywnym/apalicznym.
Niezbędne jest posiada-

nie orzeczenia o znacznym 
stopniu niepełnosprawności 
lub decyzja orzecznika ZUS o 
niezdolności do samodzielnej 
egzystencji oraz skierowanie 
na rehabilitację w warun-
kach warunkach domowych. 
Wówczas możliwe jest sko-
rzystanie z 80 godzin reha-
bilitacji w warunkach domo-
wych – nieodpłatnie.

Szczegółowe informacje 
można uzyskać w Centrum 
Fizjoterapii Arkada pod nr tel. 
669-669-065 oraz poprzez 
pocztę elektroniczną arkada.
pzg@gmail.com

Wzór skierowania został 
zamieszczony na stronie in-
ternetowej ośrodka. OPS nie 
przyjmuje skierowań.

Osoby niepełnosprawne ruchowo, chorzy leżący w 
domach, którzy wymagają rehabilitacji w miejscu 

zamieszkania – będą mieli taką możliwość i to za 
darmo. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie 
podpisał porozumienie o współpracy z firmą Arkada 
z Jawora na świadczenie usług fizjoterapeutycznych 
w warunkach domowych na rzecz mieszkańców 
Dzierżoniowa i klientów OPS. 

Rehabilitacja w domu 
dla potrzebujących

Aktywność mieszkańców

Opaski bezpieczeństwa nosi już prawie 200 
dzierżoniowskich seniorów

Świadczenie usług fizjoterapeutycznych w warunkach 
domowych? Sprawdź, co jest potrzebne

Opaski rozdysponowała 
komisja, w skład której wcho-
dził lekarz. Zostały one przy-
znane osobom, które mają 
problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem, same pro-
wadzą gospodarstwa domo-
we lub mieszkają z bliskimi, 
niebędącymi w stanie za-
pewnić im wystarczającego 
wsparcia i bezpieczeństwa.

To jeden ze sprawdzonych 
sposobów rzeczywiście po-
prawiający bezpieczeństwo 
i skuteczna forma opieki nad 
osobami starszymi, chory-
mi, po przebytych zabiegach 
medycznych, ale też osób 
z niepełnosprawnościami. 
Opaska bezpieczeństwa po-
zwala na stałe monitoro-

wanie, a co za tym idzie, na 
szybką reakcję medyczną. 
Wystarczy naciśnięcie jedne-
go guzika. Urządzenia, które 
trafiły do dzierżoniowskich 
seniorów same reagują też na 
upadek osoby noszącej opa-
skę i powiadamiają ratownika 
o potrzebie interwencji.

Warto wiedzieć, że taką 
opaskę można zakupić sa-
modzielnie. Jej koszt zakupu 
to około 600 zł, a miesięczny 
„abonament” na monitoring 
to około 25 zł. Zakup i opła-
ta abonamentu finansowana 
jest ze środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, 
w ramach programu ,,Korpus 
Wsparcia Seniorów – 2022”.

Jeśli przedsiębiorca posiada 
licencję na wykonywanie kra-
jowego transportu drogowego 
taksówką wydaną przed 2020 
r., powinien do końca roku zło-
żyć wniosek o jej dostosowa-
nie. Wraz z wnioskiem należy 
złożyć zaświadczenie o nie-
karalności opatrzone datą nie 
wcześniejszą niż miesiąc przed 
złożeniem wniosku. 

Od 1 stycznia 2023 r. nie-
dostosowane licencje stracą 
ważność - przedsiębiorca zo-
stanie wykreślony z ewidencji 
osób prowadzących transport 
drogowy taksówką.

Szczegółowych informacji 
udziela Joanna Walczybok, tel. 
74 645 08 68, e-mail: jwalczy-
bok@um.dzierzoniow.pl

Kolejna grupa mieszkańców bezpłatnie otrzymała 
nowoczesne opaski bezpieczeństwa. Trafiły one do 

osób po 65. roku życia, których stan zdrowia powinien 
być systematycznie monitorowany. Dzięki nim będą 
pod kontrolą ratowników w razie nagłego pogorszenia 
stanu zdrowia.

Przypominamy taksówkarzom, że 31 grudnia 2022 
roku upływa termin dostosowania licencji na prze-

wóz osób taksówką do zmian ustawowych.

Prawie 200 opasek 
ratujących życie

Licencje do końca roku

Bezpieczeństwo

Bezpieczeństwo
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Budżet państwa dotuje je w 
ramach programu rządowego 
Wspieranie działań muzeal-
nych, ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultur.

Instytucją zarządzającą 
programem jest Narodowy In-
stytut Muzealnictwa i Ochrony 
Zbiorów. Całkowita wartość 
projektu to 216 697,74 zł.

Zadanie będzie polegało na 
modernizacji wystawy stałej 
poświęconej Zakładom Ra-
diowym Diora. Celem projek-

tu „DIORA – kolebka polskiej 
elektroniki” jest zaprezento-
wanie dorobku Zakładów Ra-
diowych, które przez 50 lat 
były dumą mieszkańców re-
gionu dzierżoniowskiego. Jest 
to działanie, które koncentruje 
się na historii dzierżoniowskich 
Zakładów Radiowych Diora 
oraz ich wpływie na historię 
komunikacji radiowej, technikę 
i wzornictwo przemysłowe. Na 
wystawie prześledzimy histo-
rię Diory, jednak nie będzie to 
wystawa wyłącznie historycz-
na. Ważnym aspektem nar-

racji będzie wątek wzorniczy 
– zaprezentowanie dobrze 
zaprojektowanych, pięknych, 
a dziś już unikatowych radio-
odbiorników Diory. Pokazane 
zostaną kulisy pracy w zakła-
dzie zajmującym się produkcją 
urządzeń radiowych. Ważnym 
elementem wystawy będą wy-
wiady z byłymi pracownikami 
Zakładów Radiowych Diora, 
którzy opowiedzieli o pracy 
w przedsiębiorstwie z własnej 
perspektywy. Dla osób, które 

pamiętają radioodbiorniki Dio-
ry stojące w ich domach tego 
typu, wystawa będzie senty-
mentalną podróżą w prze-
szłość. Dla młodzieży z kolei 
lekcją historii, dzięki której zro-
zumieją, jaki postęp dokonał 
się przez ostatnich kilkadziesiąt 
lat nie tylko w radiofonii, ale w 
elektronice w ogóle.

Zadanie będzie realizowane 
do 17 grudnia 2023 r. Uroczy-
ste otwarcie wystawy zaplano-
wane jest na 6 listopada 2023 r.

Muzealne archiwum posia-

da bogaty zbiór dokumentów 

miejskich z pieczęciami, nie-

udostępnianych na wystawach 

stałych. Przygotowana wystawa 

to niezła gratka dla miłośników 

sfragistyki oraz ciekawostek hi-

storycznych Dzierżoniowa.

Rok 2023 rozpocznie się 

w dzierżoniowskim muzeum 

wystawą „Kamienne Ogrody” 

Jarosława Kiełbasiewicza. To 

nakreślona szybkimi pociągnię-

ciami pędzla podróż poprzez 

architekturę miast Polski, a tak-

że Europy. Gra światła i cienia 

oraz mocne kontrasty z pew-

nością zainteresują niejednego 

pasjonata współczesnego ma-

larstwa. 

Wystawa stała poświęcona Zakładom Radiowym 
Diora w Muzeum Miejskim Dzierżoniowa zostanie 

zmodernizowana. Placówka otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 171 399,80 zł na realizację zadania pn. 
„DIORA – kolebka polskiej elektroniki”.

Już od 7 grudnia w Muzeum Miejskim Dzierżoniowa 
można oglądać wystawę poświęconą archiwalnym 

dokumentom, pieczęciom i plombom ołowianym 
z motywem herbu miasta. Rok 2023 rozpocznie 
się zaś wystawą „Kamienne Ogrody” Jarosława 
Kiełbasiewicza. 

Muzeum pamięta o „Diorze”

Dla fanów historii lokalnej i malarstwa

Aktywność mieszkańców

Aktywność mieszkańców

Historia Diory jest nierozłącznie związana z historią naszego miasta. Stąd sta-

le przewija się w różnych formach działalności Muzeum Miejskiego Dzierżoniowa. 

We wrześniu placówka realizowała projekt, który był współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa za pośred-

nictwem Euroregionu Glacensis. 

Celem projektu „Pasja łączy polsko-czeskie pogranicze” był rozwój współpracy 

między społecznościami lokalnymi oraz rozwój działań poznawczych między grupą 

z polsko-czeskiego pogranicza. Głównym założeniem było zorganizowanie spo-

tkania pasjonatów dawnego przemysłu radiotechnicznego. 

16 i 17 września 2022 r. w Dzierżoniowie gościliśmy dawnych pracowników i 

sympatyków Zakładów Radiowych Tesla Lanškroun, którzy spotkali się z dawnymi 

pracownikami i sympatykami Zakładów Radiowych DIORA. Wysłuchali oni wykładu 

dot. działalności Zakładów Radiowych Diora, zwiedzili Muzeum Miejskie Dzierżo-

niowa i poznali najważniejsze zabytki naszego miasta. W ramach projektu przygoto-

wano folder dotyczący wybranych radioodbiorników z dzierżoniowskiego zakładu. 

Sympatycy Diory i Tesli spotkali się w Dzierżoniowie 
podczas realizacji wspólnego projektu dot. historii 

radiofonii i elektroniki
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Głównym celem programu 
jest wsparcie członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad:
•	 dziećmi z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, 
•	 osobami niepełnosprawnymi 

posiadającymi orzeczenie o 
znacznym stopniu niepeł-
nosprawności albo orze-
czenie traktowane na równi 
z orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, 
zgodnie z art. 5 i art. 62 usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych 
poprzez możliwość uzy-
skania doraźnej, czasowej 

pomocy w formie usługi 
opieki wytchnieniowej.

Opieka wytchnieniowa ma 
za zadanie odciążenie człon-
ków rodzin lub opiekunów 
poprzez wsparcie ich w co-
dziennych obowiązkach lub 
zapewnienie czasowego za-
stępstwa. Warunek – muszą 
zamieszkiwać we wspólnym 
gospodarstwie domowym z 
osobą niepełnosprawną i spra-
wować nad nią całodobową 
opiekę.

Osoby zainteresowane tą 
formą pomocy mogą się kon-
taktować z dzierżoniowskim 
OPS-em pod numerem tel. 74 
660 49 09 lub 74 660 46 76.

14 października „Trójka” 
świętowała jubileusz 75 lat ra-
zem z zaproszonymi gośćmi, 
absolwentami, nauczycielami 
i społecznością szkolną.

W listopadzie natomiast 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. 
Komisji Edukacji Narodowej 

w Dzierżoniowie i Základní 
Škola Lanškroun obchodziły 
jubileusz 25-lecia współpra-
cy. Przedstawiciele placówek 
spotkali się w Stroniu Śląskim, 
by razem powspominać mi-
niony i bogaty czas wspól-
nych działań. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie  
w związku z Programem „Opieka wytchnien-

iowa – edycja 2023” realizowanym przez Min-
isterstwo Rodziny i Polityki Społecznej finanso-
wanym ze środków Funduszu Solidarnościowego 
informuje członków rodzin lub opiekunów osób 
niepełnosprawnych o możliwości zgłaszania potrzeb  
w zakresie korzystania z usług opieki wytchnieniowej.

Każda rocznica jest naturalną okazją do wspomnień, 
zadumy i refleksji nad przebytą drogą. A Szkoła 

Podstawowa nr 3 w Dzierżoniowie obchodziła w ostat-
nim czasie aż dwie takie okazje – 75-lecie swego pow-
stania oraz 25-lecie współpracy z czeskim partnerem z 
Lanškroun.

Opieka wytchnieniowaJubileusze w SP 3
Aktywność mieszkańcówAktywność mieszkańców

SP 3 ma już 75 lat

Potrzebujesz opieki 
wytchnieniowej? Zgłoś to

Spotkanie z okazji 25-lecia współpracy 
było okazją do podsumowań i wspomnień

Podczas Gali Sportu nagradzani są najlepsi 
sportowcy, trenerzy i działania sportowe

Gala Dzierżoniowskiego 
Sportu to roczne podsumo-
wanie osiągnięć młodych 
utalentowanych sportowców, 
ich trenerów oraz tych miesz-
kańców, którzy bez sportu nie 
wyobrażają sobie codzienne-
go życia.

W przyszłym roku wręczo-
ne zostaną statuetki w kate-
goriach: Sportowiec Dzierżo-
niowa 2022, Trener Sportowy 

Dzierżoniowa 2022, Talent 
Sportowy 2022, Osiągnię-
cie Sportowe 2022, Inicjaty-
wa Sportowa 2022, Sponsor 
Roku 2022, Ambasador Spor-
tu Dzierżoniowskiego, Sport 
szkolny i całokształt działalno-
ści na rzecz kultury fizycznej i 
sportu.

Formularze zgłoszeń do-
stępne są w Biuletynie In-
formacji Publicznej oraz w 

Wydziale Edukacji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta w 
Dzierżoniowie. Na kandyda-
tury czekamy do 10 stycznia 
2023 r. Zdjęcia, zgodnie z re-

gulaminem, należy przesłać w 
formie elektronicznej na adres 
e-mail: mpisulak@um.dzierzo-
niow.pl.

W marcu 2023 r. poznamy najlepszych sportowców, 
trenerów i inicjatywy sportowe mijającego roku. 

Jakie są kategorie i jak zgłosić kandydatów?

Dzierżoniowska Gala Sportu - zgłoszenia
Bezpieczeństwo
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Sześcioro uczniów Szkoły Podstawowej nr 9  
w Dzierżoniowie pod opieką dwóch nauczycielek 

uczestniczyło w listopadzie w mobilności w ramach 
projektu Erasmus+ „Young Scientists Discover the 
World”. Gospodarzem spotkania była szkoła partnerska 
IC 47° Sarria-Monti – Napoli we Włoszech.

Jesteś aktywną osobą, chcesz zdobyć 
doświadczenie w pracy z dziećmi, a dodatkowo 

wspomóc ich rozwój? Zgłoś się do Dzierżoniowskiego 
Ośrodka Wolontariatu.

Młodzi naukowcy z SP 9 w Neapolu

Pomoc w odrabianiu lekcji – poszukiwani 
wolontariusze

Aktywność mieszkańców

Aktywność mieszkańców

Uczestnicy poznali włoską 
szkołę partnerską. Wspólnie z 
jej uczniami i rówieśnikami z 
Grecji i Hiszpanii uczestniczyli 
w zajęciach muzyki, plastyki i 
przyrody. Uczniowie tworzyli 
kopie prac Leonarda da Vinci, 
żywe obrazy „Człowieka witru-
wiańskiego” i „Ostatniej wiecze-
rzy” oraz modele helikoptera.

Młodzi naukowcy spędzili 
niezapomniane chwile w Na-
rodowym Muzeum Kolejnic-
twa Pietrarsa, w Centrum Nauki 
Citta della Scienza, w Planeta-
rium, w Muzeum Starożytnego 
Miasta Pompeje oraz w szkole 
branżowej, gdzie samodzielnie 
mogli przygotować tradycyj-
ne włoskie potrawy, a potem 
zasiąść przy stoliku w szkolnej 
restauracji i spróbować tego, 
co zrobili pod okiem nauczy-
cieli włoskiej szkoły branżowej 

uczącej przyszłych kucharzy, 
kelnerów, recepcjonistów i ho-
telarzy. 

Był również czas na zwie-
dzanie zabytkowej części mia-
sta Neapol, wyjazd do Sorrento 

i spacery po porcie Granatello i 
miejscowych parkach.

Projekt, mimo trudnej sytu-
acji pandemicznej i politycznej 
(początek projektu to 1 grudnia 
2020 roku),  udało się doprowa-
dzić do końca bez wydłużania 
czasu jego trwania. Zakończył 
się on 30 listopada. Podczas 
pracy nad projektem uczniowie 
poznali cztery wybitne posta-
ci z krajów szkół partnerskich: 

Marię Skłodowską-Curie z Pol-
ski, Marię Blasco z Hiszpanii, 
Arystotelesa z Grecji i Leonardo 
da Vinci z Włoch. Na długo w 
pamięci uczestników projektu 
zostaną wspólne działania onli-
ne, a przede wszystkim spotka-
nia stacjonarne w każdej szkole 
partnerskiej.

Strona internetowa projektu: 
https://sp9poland.wixsite.com/
scientists 

Poszukujemy wolontariuszy 
do pomocy w odrabianiu lekcji 
z podopiecznymi w wieku od 7. 
do 14. roku życia. Na razie za-
jęcia odbywają się popołudnia-
mi – raz w tygodniu w budynku 
OPS-u przy ul. Szkolnej, a dwa 
razy w tygodniu w Oratorium 
św. Jana Bosko u sióstr salezja-
nek. Zapraszamy do kontaktu 
także osoby zainteresowane 
odbyciem praktyk studenckich 
(pod warunkiem, że stowa-
rzyszenie będzie honorowane 
przez uczelnię). Zapewniamy 
wsparcie przy powierzonych 
zadaniach oraz współpracę w 
przyjemnej atmosferze. Poszu-

kujemy osób cierpliwych, życz-
liwych oraz odpowiedzialnych. 

DOW prowadzi działalność 
w zakresie szeroko rozumia-
nego wolontariatu, działań na 
rzecz seniorów, dzieci i osób z 
niepełnosprawnościami oraz 
prowadzi magazyn rzeczy po-
trzebnych, zarówno tych wiel-
kogabarytowych, jak i rzeczy 
pierwszej potrzeby życiowej 
– począwszy od ubrań skoń-
czywszy na kubkach, talerzach i 
innych koniecznościach. Zbiór-
ka rzeczy wielkogabarytowych 
prowadzona jest w Ośrodku 
Pomocy Społecznej, natomiast 
zbiórka rzeczy mniejszych - w 

siedzibie przy ul. Pocztowej 6.
Nie wszystkim doskwiera 

brak rzeczy – czasami dokucza 
samotność, która jest przyczy-
ną wielu chorób. Dlatego część 
działalności ośrodka opierała 
się będzie na dotrzymywaniu 
towarzystwa takim osobom – 
po prostu na poświęcaniu im 

swojego czasu i uwagi. 
Chcesz pomóc, dołączyć 

do wolontariuszy DOW? Masz 
pytania? Wszelkie informa-
cje dotyczące stowarzyszenia 
można uzyskać  telefonicznie 
pod numerem  513-184-664 
od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00-14.00. 

Uczniowie SP 9 w ramach erasmusowych 
projektów poznają świat

Zostań wolontariuszem i pomagaj 
dzieciom w odrabianiu lekcji
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Biało-czerwony pochód nie-

podległościowy prowadzony 

przez mażoretki, Miejską Orkie-

strę Dętą, bryczkę z Marszałkiem 

Piłsudskim i kawalerzystów 11 

listopada przemaszerował ulica-

mi Dzierżoniowa. Obchody Na-

rodowego Święta Niepodległo-

ści odbyły się w sposób radosny 

i huczny.

Po mszy św. w kościele pw. 

św. Jerzego mieszkańcy Dzier-

żoniowa wraz z pocztami sztan-

darowymi zgromadzili się na 

rynku, gdzie czekali już na nich 

ułani z 14. Pułku Ułanów Jazło-

wieckich wraz z marszałkiem 

Piłsudskim w bryczce. Biuro Pro-

mocji Urzedu Miasta w Dzier-

żoniowie rozdało uczestnikom 

pochodu 100 flag narodowych. 

Przy akompaniamencie mu-

zyków z orkiestry mieszkańcy 

i zaproszeni goście przema-

szerowali pod Pomnik Pamięci 

Losów Ojczyzny, gdzie odbyły 

się oficjalne obchody z prze-

mówieniami okolicznościowymi 

wicewojewody dolnośląskiego 

Jarosława Kresy i burmistrza 

Dzierżoniowa Dariusza Kuchar-

skiego.

Po obejrzeniu występów ar-

tystycznych w wykonaniu woka-

listów i mażoretek działających 

przy Dzierżoniowskim Ośrodku 

Kultury oraz złożeniu kwiatów, 

uczestnicy obchodów 11 listo-

pada przenieśli się na plac targo-

wy na niepodległościowy piknik. 

Były pokazy szarży ułanów, kon-

ne oprowadzanki, przejażdżki 

bryczką z Piłsudskim, grochów-

ka i koncerty. Nie mogło zabrak-

nąć także Biegu Niepodległości. 

Takie radosne świętowa-

nie odzyskania niepodległości 

przypadło mieszkańcom do 

gustu i było okazją do pięknej 

lekcji patriotyzmu dla najmłod-

szych, którzy dość licznie w nim 

uczestniczyli.

W ramach miejskich obcho-

dów 104. rocznicy odzyskania 

niepodległości podczas pikniku 

na placu targowym odbył się też 

Dzierżoniowski Bieg Niepodle-

głości. Jego trasa wynosiła 1100 

m. Do udziału zgłosiło się ponad 

490 osób, w tym wiele rodzin z 

dziećmi oraz nastolatków.

Pierwszych 350 uczestni-

ków otrzymało pamiątkową ko-

szulkę, natomiast na wszystkich 

uczestników czekał na mecie 

ciepły posiłek. 

Wyjątkowe z wielu powodów. Dzięki organizacji, dobrej 
pogodzie i rekordowemu udziałowi mieszkańców  

w obchodach i towarzyszących wydarzeniach.

Wyjątkowe Święto Niepodległości
Aktywność mieszkańców

Mobilne studio streamingowe umożliwiające 
transmisję z wydarzeń organizowanych przez 

ośrodek, studio do tworzenia podcastów, rozszerze-
nie oferty zajęć m.in. z podstaw programowania - to 
główne korzyści projektu „Cyfrowy DOK”, na którą 
Dzierżoniowski Ośrodek Kultury pozyskał 164 tys. zł 
dotacji z programu „Konwersja cyfrowa domów kul-
tury”.

Pełna cyfryzacja DOK-u
Inwestycje

A to nie koniec korzyści, bo 
znajdująca się na pierwszym 
piętrze sala konferencyjna 
zmieni się w nowoczesną salę 
multimedialną, wyposażoną 
dodatkowo w pętlę indukcyjną 
służącą osobom z problemami 
słuchu.

- W ramach tego projek-
tu DOK zostanie doposażony 
w nowoczesny sprzęt sprzęt 
niezbędny do prowadzenia 
działań edukacyjnych i ani-
macyjnych w formie cyfrowej 

i online. Co bardzo ważne, 
pracownicy ośrodka wezmą 
udział w cyklu szkoleń pod-
noszących kompetencje cy-
frowe i wykorzystanie nowych 
technologii w działalności 
kulturalnej, a to pozwoli nam 
na znacznie szersze działa-
nie - mówi Krzysztof Tokarski, 
dyrektor Ośrodka Kultury w 
Dzierżoniowie.

Program Konwersja cyfro-
wa domów kultury finanso-
wany jest ze środków Unii Eu-

ropejskiej w ramach działania 
3.2. „Innowacyjne rozwiązania 
na rzecz aktywizacji cyfrowej” 
III Osi Priorytetowej „Cyfrowe 
kompetencje społeczeństwa” 

Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Projekt będzie realizowany 
do końca sierpnia 2023 r.

Atrakcją obchodów 11 listopada był marszałek 
Piłsudski w asyście ułanów

Pokonanie trasy Biegu Niepodległości zajęło niektórym 
uczestnikom zaledwie parę minut


